
UCHWAŁA Nr X/ 49 /2015 

RADY GMINY LESZNO 

z dnia 27 maja 2015 r. 

 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa 

oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za 

inkaso. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), art. 6 ust.12 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014r., poz. 849 ), art. 6b ustawy z 

dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 1381 ze zm.), art. 6 ust. 8 

ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2013r., poz. 465) w 

związku z art. 9 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja Podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 

613) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Zarządza się pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od 

osób fizycznych, w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości wyznacza się sołtysów 

poszczególnych sołectw. 

3. Za pobór podatków, o których mowa w ust. 1 ustala się prowizję dla wszystkich 

inkasentów w wysokości 13 % zainkasowanego i terminowo przekazanego na konto 

lub do kasy Urzędu Gminy podatku. 

4. Inkasenci mają obowiązek pobrania od podatników podatków rolnego, leśnego i od 

nieruchomości w ustawowym terminie. 

5. Pobrane podatki inkasenci powinni wpłacić na rachunek bankowy Urzędu Gminy lub 

do kasy Urzędu w terminie pięciu dni następujących po ostatnim dniu, w którym 

upływa termin płatności podatków. 

6. Inkasenci ponoszą osobistą odpowiedzialność za podatek pobrany i nie wpłacony w 

terminie na rachunek bankowy lub do kasy Urzędu Gminy. Od dnia następującego po 

dniu upływu terminu, w którym inkasent był zobowiązany dokonać wpłaty podatku 

naliczane będą odsetki za zwłokę jak dla zaległości podatkowych. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr VII/31/2007 Rady Gminy Leszno z dnia 22 lutego 2007r.  

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz 

określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.  

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Lesław Kuczyński 

 


